deliberata fuerit ea: quæ ante ad hostes puen-
ant: q̄ a uobis quicq̄ inceptū sit. Hæc ad te scri-
psi q̄ plurimū in .r.p. potes: ut si tibi uisū fue-
rit: senatū de hac re habeas. et maturius de his
rebus inter patres deliberef. Ego enī p fide et
beniuolentia mea i uos om̄es, cupio uobis om-
nibus bene cedere. Vale.

I nullo tpe de rebus magnis ad te scrip-
fi: illud pfecto est sūmum ac maximū
oīm: quo tāta mihi uident̄ mala rebus nostris
impendere: ut nisi deus aliqs a nobis hæc ipsa
auertat: facile possim nr̄ay partiū desolationē
ac ruinā diuinare. Bellū enī atrocissimū, & fa-
mā incredibilē ac pestē, qualem nōdū neq̄ le-
gimus: neq̄ vidim⁹: tota ferme puītia iā dudu
est ppesta. neq̄ uis tāti mali, aliq̄ ex pte adhuc
remittif̄. sed malū hoc dietim itegrascit, & sp̄
deterius habet. Cogita ergo nō diu posse nos
tātas clades pferre. quomodo enī v̄sq̄ nūc per
tulimus. Nunc uero defessi patiēdo sumus. &
spes ip̄a, quæ (donec aliqd potuim⁹) nos aīma
bat ad hæc ipsa malavel repellēda fortif: uel p
ferēda sapiēter: ita remissa ē: ut nulla oīno ef-
se uideaf̄. Quis ergo nō facile diuiare posset, n̄
solū desolationē: uer̄ etiā illā ipsā vrbis nr̄evl
timā intitionē. Erit ei tps i q̄ ubi nr̄æ ciuitatis
uestigia fuerit: hoīes quærēt. neq̄ extabūt vlla

signa hui⁹ olim potētissime ac florētissime pa-
triæ nr̃æ : nisi deus irā suam remiserit. et cœpe-
rit nos tantis malis fessos, iam tandem ppius a-
spicere . Et quoniā humana præsidia res nr̃as
destiterunt: cogimur (quod in tēpestate s̃e pe-
nautis accidit) omnia consilia nr̃ā, omnē spem
atq; cogitationē ad deū referre . ad quā rem cō-
sequendā nobis eris & adiutor & soci⁹ . Q̃uis
deus videat auertisse aimū & aures a nostris p̃
cibus : tū speramus clementiā suā mutaturam
esse in melius mala, qbus conflictamur ac pe-
ne conficimur. Vale

I Itteræ tuæ tantā attulerūt aio meo mo-
lestiā : ut nullo tpe maiori i merore fu-
erim. Cū enī eo pductæ sunt fortuæ nr̃æ . r.p.
ut iā nihil p̃sidii possit ab hoib⁹ expectari : ina-
xime timendū est : ne diuino etiā auxilio p̃uati-
sim⁹ . qd̃ si nr̃o alio errore nobis accidisset : pu-
tarē oia nō solū æquo : sed etiā forti aio pferē-
da . Sed cū hi sp fuerimus : q p libertate cōi , p
fide socior̃ maxia bella : magno cū piculo , s̃e
penumero susceperimus : nescio qua iniqtate
fortuæ eo puentū sit : ut diuino simul & huāno
p̃sidio p̃uati sumus . nec pcul abesse video m̃la
oia q̃ urbi uræ euētura diuasti . querēt(ut scri-
bis) fortassis hoies q̃ post nos ueniēt : ubinā fue-
rūt tāte vr̃b fūdam̃ta & tandem illai p̃a patriæ no-

stræ fama, q̄ diu in italia floruimus: forte iteri-
bit: postq̄ neq; id extabit, cui? rei gratia nostra
gloria & nomē dudu ingēs fuit. Vna res po-
test in tātis malis cōsolari: q̄ habemus exēpla
clarissimaꝝ urbium atq; regnorum, quæ similem
exitū aliquando habuerūt. ita ut nihil aliud ad
nos q̄ ipsū nomē puenerit. Plures uero ego ar-
bitror ciuitates fuisse, quæ suis temporibus gla-
rerum gestarꝝ iſignes et p̄clare extiterūt. cū q̄
bus fama simul extincta fuit: ppter inopīa pœ-
tarꝝ uel oratoꝝ, q̄ sua gesta aut orōne aut car-
mine illustrarēt, & nō paterenf eaꝝ rerū quæ
digne imortalitate essent: mēoria interiri. Vti
nam nrā.r.p. quæ gloriæ auida fuit: ita & ho-
mines conḡfis̄set, quorꝝ eloquētia sēpitera es-
set rex nrāꝝ memorādarꝝ cōmendatio. Nūc
incipio intelligere, q̄ta debeat esse ueneratio a-
pud oēs ciuitates magnificas, eorꝝ q̄ sciūt egre-
gia rōne rex, uel pacis uel belli facta cōpletei.
quā maximā oportunitatē defuisse nr̄is hoibꝝ⁹
nō satis possum admirari. cū indicare possent
omēs suos conatus ac labores a se frustra fus-
ceptos esse: nisi puiderent q̄ rōne possēt imor-
tales fieri. Sed de hoc hactenus. Consiliū vero
tuū quo in rebus externis dicis esse utēdū: sus-
cipio, & laudo quāq̄ serū est(ut auīt)tēpus pla-
cādi supos: cū magis necessitas q̄ nostra uolu-
tas facit nos supplices. Mallē hoc remediovſi

fuissemus: cū nobis oīa erāt integra & signum
fuisset ea a nobis fieri ex aio. De q̄ re plura nō
scribo postea q̄ a nobis corrigi nō pōt. Facim⁹
ergo qđ et ipsi nautæ in sūma tēpestate faciūt
(utar enī libēter exēplo tuo) iā arbore fracta &
quassata nauī: nrā ōsvota faciam⁹. Si dep̄catō
nrā exaudit a fuerit: ne igrati repiamur aduer-
sus numia. Si uero facta nulla nrā pace īflecti
potuerit: eo bono fruemur, quo utunt̄ illi q̄ in
suis rebus aduersis, nihil a se p̄termisſū esse in
telligūt. Vale.

m Aximā oīm laudē hodierno die p̄secu-
tus est exercit⁹ noster, q̄ fortissima pu-
gna eosq; in acie stetit cōtra hostes: ut ptina-
citer pro defēsione patrię moriendo clarissimā
inde victoriā retulerit. āmotus ergo a nobis il-
le ingens metus ac sūma totius urbis trepidati-
o. Cū enī maluimus semel perire, q̄ diuturna
obsidione premi: insperatā uictoriā p̄secuti su-
mus. quo in bello nobis certe uisū est ipsū coe-
lū ac oīa numia pro nobis militasse. talis enim
huiusce maximi cōflictus, exitus fuit: ut uix ul-
lus nrōr̄ militū i bello ceciderit. Quā vero for-
tunam altera pars habuerit: ex hoc apparent, q̄
oēs tāq̄ pecudes ad moriendū parati fuerit. Si-
gna uiginti militaria capta. castra oīno hostiū
fracta et direpta sunt. nemo in illa pugna fuit